



AGLONAS NOVADA VĒSTIS

www.aglona.lv

Aglonas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 14 (42), Marts - 2017.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

23. februārī notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

Darba kārtībā tika izskatīti 16 jautājumi. Informējam par būtiskākajiem.

Sēdē apstiprināja:

• Aglonas novada izglītības iestāžu 2016.gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus, savstarpējo norēķinu veikšanai par izglītības iestāžu pakalpojumiem no 2017. gada 1. janvāra līdz 31. augustam;

• Aglonas novada domes saistošos noteikumus Nr. 2 "Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Aglonas novadā" un paskaidrojuma rakstu;

• Aglonas novada domes autoceļu un ielu sarakstu ar uzturēšanas klasēm vasaras sezonai (no 01.04.2017.–31.10.2017.);

• Aglonas novada domes iepirkumu komisijas locekļa amatā apstiprināja Lienī Baškatovu;

• Pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Toyota Previa izsoles noteikumus.

Par sociālajiem jautājumiem. Deputāti pieņēma lēmumu pagarināt trīs līgumu socialajā mājā Priezmalā četriem novada iedzīvotājiem, ka arī nolēma piešķirt vienai personai vienreizējo pabalstu ārkārtas situācijā.

Dome nolēma:

• iestāties Latvijas sporta veterānu – senioru savienībā un lūgt Latvijas sporta veterānu – senioru savienības biedru sapulci uzņemt

Aglonas novada domi par savienības biedru;

• piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā projektu iesniegumu iesniegšanas pirmās kārtas Zivju fonda pasākumā "Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldības īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana" ar projektu "Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Karašu, Saviņu un Kalvīša ezeros", paredzot līdzfinansējumu 21% apmērā jeb 742,14 EUR (PVN izmaksa) no projekta kopējām izmaksām 4276,14 EUR (ar PVN).

Par zemes un nekustamā īpašuma jautājumiem. Sēdē tika pieņemts lēmums piešķirt zemes nomas tiesības 5 iedzīvotājiem, pārtraukt zemes nomas tiesības 8 personām, veikt precizējumus zemes nomas līgumā 4 personām un atļaut sadalīt nekustamo īpašumu 1 personai.

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 30 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Briškas pieprasījumu tika konstatēts, ka personai, kam pieder nekustamais īpašums Aglonas novadā, ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi. Sēdē tika pieņemts lēmums piedzīt nekustamā īpašuma no-

dokļa parādu par īpašumu (parāda summa 169.55 EUR un nokavējuma nauda 129.46 EUR), vērsot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.

Par zivju nozveju. Izskatot 16 iedzīvotāju iesniegumus, tika nolēmts slēgt zvejas tiesību nomas līgumus par zivju nozveju pašpatēriņam ar vienu zivju tīklu līdz 30 m Ciriša, Saviņu, Jezinkas, Zosnas, Koškina, Užuņu un Ružonas ezeros un Tartakas upē.

23. martā notika Aglonas novada domes ārkārtas sēde.

Darba kārtībā tika izskatīts viens jautājums un pieņemts lēmums piedalīties Latvijas vides aizsardzības projektu konkursā "Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un aizsardzība" aktivitātē – "Vietējās vides iniciatīvas" ar projekta iesniegumu "Jaunaglonas dendroloģiskā parka sakārtošana", paredzot līdzfinansējumu 33% apmērā no kopējām izmaksām, kur vismaz puse no tā ir finanšu ieguldījums. Projekta kopējās izmaksas ir 5515.00 EUR, 33% līdzfinansējums – 1800.00 EUR, apstiprinot par projekta vadītāju TIC konsultanti Lienī Baškatovu, par projekta grāmatvedi – domes grāmatvedi Antoņinu Smani.

Ar pilnu domes sēdes protokolu, pielikumiem un audio ierakstiem var iepazīties www.aglona.lv/novada-dome/sezu-protokoli/

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS UN IZPILDDIREKTORES INFORMĀCIJA

3. martā domes datormātes tehniķis Jānis Rutka apmeklēja semināru "E-prasmju nedēļa 2017" Rīgā.

7. martā sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare piedalījās LPS seminārā "Riska un krīzes komunikācija pašvaldību speciālistiem" Rīgā.

9. martā domes priekšsēdētājas vietnieks Osvalds Šatilovs piedalījās Tieslietu ministrijas rīkotajā rīcības komitejas sēdē Rīgā, kur tika apspriesti jautājumi par valsts nozīmes pasākuma Aglonas svētvietā nodrošināšanu un drošības plāna projekta apspriešanu.

10. martā domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās biedrības "Latgales reģionālās pensionāru apvienības" Padomes sēdē Rēzeknē.

Aglonas centrālās bibliotēkas darbiniece Aija Daukste kopā ar novada skolēniem apmeklēja pasākumu "Lielie lasīšanas svētki" LNB Rīgā.

15. martā domes priekšsēdētājas vietnieks Osvalds Šatilovs piedalījās LPS domes sēdē Rīgā. Sēdē piedalījās Saticsmes ministrs Uldis Augulis. Darba kārtībā tika izskatīti jautājumi par plānotajām izmaiņām nodokļu sistēmā un par ceļu sakārtošanu, par valsts autoceļu ar grants segumu uzturēšanu.

16. martā domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Latgales plānošanas reģiona pašvaldību vadītāju sanāksmē Daugavpilī, kur notika tikšanās ar Zemkopības ministrijas un PVD vadītājiem.

21. martā domes priekšsēdētājas vietnieks Osvalds Šatilovs apmeklēja nodibinājuma "Viduslatgales pārnovads fonds" un biedrības "Preiļu rajona partnerība" kopsapulci Preiļos.

22. martā pašvaldības saimniecības daļas vadītājs Viktors Dimpers un darba aizsardzības speciālists Edgars Urbanovičs piedalījās Lielās Talkas koordinātoru sapulcē Rīgā.

24. martā darba aizsardzības speciālists Edgars Urbanovičs apmeklēja semināru par darba drošības jautājumiem Rīgā.

29. martā novada Sporta centra vadītājs Oļegs Komars un sporta nodarbību vadītājs Edgars Urbanovičs apmeklēja semināru sporta treneriem "Sporta psiholoģija" Rīgā.

31. martā iepirkumu speciālistes Anita Podskočija un Liene Baškatova apmeklēja semināru "Jaunais publiskais iepirkuma likuma regulējums – kopīgais un atšķirīgais mazā iepirkuma un atklāta konkursa norisē" Rīgā.

AGLONAS NOVADA "KORU DIENA 2017" IZSKANĒJUSI

"Kopš marta sākuma par pavasara tuvošanos mums atgādina agri plaukstošie ziedi. Pēc garajiem, aukstajiem un tumšajiem ziemas mēnešiem, pavasaris ienes pasaulē jaunu dzīvību. Dienas kļūst garākas, ziedi sāk plaukt, koki un krūmi dzen jaunas atvases un dzīvnieki mostas no ziemas gulās. Cieši sakļāvušies pumpuri kā pēc burvja mājiņa, veras vajā, pārvērzdamiēs košās pavasara puķēs, kas pagriež savas sejiņas pret sauli. Tieši tāpat, kā katru pavasari, šodien, atkal uzdzied Koru dienu Aglonā un mūsu lieliskie kori. Sumināsim pavasari un mūsu pavasara vēstnešus – korus!" at šādiem vārdiem atklāja koncertu Aglonas KC vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne. Savukārt Aglonas novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe savā uzrunā aicināja pasākuma dalībniekus atcerēties, ka 1949. gada 25. martā notika visplašākā Latvijas iedzīvotāju izsūtīšana uz Sibīriju un ar klusuma brīdi godināt un pieminēt šos cilvēkus.

Šogad izskanēja jau VII Koru dienas lielais koncerts, kurā uzstājās vietējie kolektīvi un viesi. Koncertu atklāja viesi – Ludzas Tautas nama jauktais koris AUSTRUMSTĪGA, diriģentes Lolita Greitāne, Evita Podoļecka, koncertmeistare Inga Afanasjeva. Kora izpildījumā lieliski skanēja gan tautasdziesmas, gan latviešu komponistu dziesmas.

Vēl koncertā piedalījās Aglonas bazilikas Kora skolas audzēknis Dmitrijs Jankovskis izpildot solo dziesmu "O sole mio" (skolotāja Irēna Ļeonova), Aglonas vidusskolas 1.-4. klašu koris (diriģente Lilīta Valaine, koncertmeistare Katrīna Valaine), Aglonas bazilikas Kora skolas 2.-3. klašu koris (diriģentes Sanita Bernāne un Jacinta Ciganoviča), apvienotais 2.-3. klašu un 4.-9. klašu koris (diriģentes Sanita Bernāne, Irēna Ļeonova, koncertmeistare Jacinta Ciganoviča). Ar tikpat liegām, galvu reibinošām dziesmām uzstājās Aglonas novada Aglonas bazilikas jauktais koris ASSUMPTA (mākslinieciskā vadītāja Ieva Lazdāne, kormeistare Lilīta Valaine, Gunta Putāne, koncertmeistare Jacinta Ciganoviča). Skalji aplausi skanēja solistam Andrim Lazdānam, kurš lieliski izpildīja operas "Parīzes Dievmātes katedrāle" fināldziesmu. Un nobeigumā visi kori nāca uz skatuvi, lai kopīgi izdziedātu dziesmu "Skaidrā volūda", kas jau kļuvusi par Aglonas Koru dienas svētku himnu. Ar prieku secinām, ka Aglonas novadā dzīvo muzikāla, dziedoša tauta. Kora dziedāšanas tradīcija, kas sākas jau skolā un pat pirmsskolā, pie mums ir stipra. Par to sakām lielu paldies pedagogiem, kas prata mūsu bērnos sa-skatīt un attīstīt talantus.

Paldies visiem, kas šajā dienā izdzīvoja pavasari kopā ar mums. Paldies korīem, par burvīgo pavasara ieskanināšanu!



AGLONAS NOVADA SENIORI TIEKAS KOPSAPULCĒ

22. martā Aglonas KC notika novada senioru biedrības kopsapulce. Tajā piedalījās vairāk kā divdesmit biedru, kas aktīvi iesaistās dažādos pasākumos.

Klātesošos uzrunāja Aglonas novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe, kura aicināja visus būt aktīviem, paust savu viedokli par to, ko mūsu novadā vajadzētu uzlabot, izteikt savus ieteikumus un priekšlikumus. Darba kārtībā tika izskatīti vairāki jautājumi. Biedrības valdes priekšsēdētāja Irēna Valaine, kas vadīja sapulci, sniedza informāciju par biedrību: dibināta 2016. gada 1. februārī, valdē ir 6 locekļi, pašlaik biedrībā ir 25 biedri (23 sievietes un 2 vīrieši), 5 biedri deju deju kopā "Orhideja", 6 biedri dzied folkloras kopā "Olūteņš", divi – citos kolektīvos.

Valdes priekšsēdētāja informēja kopsapulces dalībniekus par 2016. gadā paveiktajiem darbiem, iepazīstināja klātesošos ar revidenta atzinumu par gada pārskatu, biedrības grāmatvede Silvija Osipova sniedza atskaiti par biedrības finansiālo stāvokli. Kopsapulces dalībniekiem balsojot, tika apstiprināts biedrības 2016. gada pārskats. Visumā aizvadītais gads bija ļoti darbīgs un interesants. Pērn notikušas 10 valdes sēdes un 1 kopsapulce, tika nodibināti sakari un organizēta tikšanās ar Krāslavas pensionāru biedrību, notika divi senioru atpūtas vakari – maijā un oktobrī, organizēta ekskursija uz Lietuvu un brauciens uz Ružonas baznīcas svētkiem. Biedrība ir rakstījusi projektu pieteikumus un guva atbalstu no Aglonas novada pašvaldības 500 EUR apmērā astoņu skatuves tērpu un biedrības karoga iegādei pirms XV Latgales novada senioru dziesmu un deju festivāla. Šajā festivālā, kas norisinājās Aglonā, piedalījās senioru biedrība, deju grupa pirmo reizi uzstājās tik lielas auditorijas priekšā. Tika rakstīti un iesniegti vēl daži projekti, kas netika atbalstīti, jo konkurence bija liela, bet Irēna Valaine atzīst, ka tā ir laba pieredze un darbs tiks turpināts. Seniori ļoti cer uz novada iedzīvotāju atbalstu projektu konkursā "LMT Latvija!", ko organizē Latvijas Mobilais Telefons ciešā sa-

darbībā ar Aglonas novada pašvaldību. Šim konkurssam biedrība arī ir iesniegusi projekta pieteikumu un tikai no iedzīvotāju balsojuma būs atkarīgs, kurš projekta pieteikums saņems finansējumu. Senioru deju kolektīvs piedalījās mūsu novada pasākumos, kā arī sniedza savus priekšnesumus Vārkavā. Folkloras kopa "Olūteņš" regulāri piedalās koncertos un skatēs, šobrīd gatavojas kopas 60 gadu jubilejas svinēšanai. Kopsapulces dalībnieki piedalījās debatēs, apsprie-



da aktuālos jautājumus un iesniedza priekšlikumus tālakai darbībai. Viens no priekšlikumiem ir paplašināt biedru skaitu, mudināt seniorus izejt no mājas, sanākt kopā, lai saturīgi pavadītu laiku. Izskanēja ierosinājums veikt pamesto kapu kopīgu sakopšanas talku, ka arī organizēt tikšanos ar interesantiem cilvēkiem, lai apspriestu veselīga dzīvesveida pamatprincipus, dalīties pieredzē par ēdienu gatavošanu un rokdarbiem. Viens no galvenajiem darbiem – gatavoties Latgales novada senioru dziesmu un deju festivālam Līvānos. Noteikti turpināt sadarbību ar jau esošajiem partneriem un meklēt jaunus pieredzes apmaiņas nolūkos. Nobeigumā valdes priekšsēdētāja izteica pateicību Aglonas novada pašvaldībai par atsaucību un sniegto atbalstu.



AGLONAS NOVADĀ UZSĀKTS PROJEKTS IEDZĪVOTĀJU VESELĪBAS VEICINĀŠANAI



un vietējai sabiedrībai – 8 pasākumi (1 fizisko aktivitāšu veicināšanas pasākumu cikls Aglonas novada izglītības iestādēs, 3 interešu grupu nodarbības Aglonas novada sabiedrībai, 1 veselīga dzīvesveida pasākumu cikls paradumu maiņai Aglonas novada sabiedrībai, 1 atkarību profilakses pasākumu cikls Aglonas novada sabiedrībai, 1 seksuāli – reproduktīvās veselības pasākumu cikls Aglonas novada sabiedrībai, 1 garīgās veselības veicināšanas pasākumu cikls Aglonas novada izglītības iestādēs).

Informācijas un publicitātes pasākumi.

Projekta ilgums 3 gadi no 02.03.2017. līdz 03.03.2020.

Projekta kopējās izmaksas – 50296.00 EUR (ESF atbalsta apjoms 85 %, valsts budžeta finansējums 15%).

Projekta plānotie rezultāti:

- Organizēti 3 slimību profilakses pasākumi.
- Organizēti 8 veselības veicināšanas pasākumi.
- Informēta sabiedrība par projekta norisēm Aglonas novada mājas lapā www.aglona.lv, izvietoti plakāti projekta norises vietās. Projekta ietvaros plānots iegādāties dažādas paškontroles ierīces, piemēram, asinsspiediena mērītāju, ierīci glikozes, holesterīna līmeņa kontrolei, kā arī inventāru – bumbas, paklājiņus, nūjas, u.c. Paškontroles ierīces un inventārs tiks izmantots semināru, nodarbību laikā. Realizējot šo projektu, pašvaldība vēlas motivēt cilvēkus pozitīvai paradumu maiņai. Informācija par projekta aktivitātēm būs pieejama mājas lapā www.aglona.lv

Ineta Valaine, Attīstības plānotāja

Turpmākos trīs gadus Aglonas novada iedzīvotājiem būs iespēja iesaistīties dažādos veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumos, kurus īsteno Aglonas novada pašvaldība, izmantojot Eiropas Sociāla fonda (ESF) un valsts budžeta piešķirtos līdzekļus. Projekts "Veselības veicināšanas pasākumi Aglonas novadā" ir vērsts uz darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" mērķu sasniegšanai. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem Aglonas novada iedzīvotājiem.

Projekta galvenās darbības:

- Slimību profilakses pasākumi mērķa grupai un vietējai sabiedrībai – 3 pasākumi (izglītojošo semināru cikls un slimību profilakses kampaņu cikls Aglonas novada sabiedrībai, veselīga uztura popularizēšanas pasākumu cikls Aglonas novada izglītības iestādēs).
- Veselības veicināšanas pasākumi mērķa grupai

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA ATSKATS UZ 2016. GADU

Aglonas novads ir viens no populārākajiem tūristu galamērķiem, ar ļoti plašu tūrisma piedāvājumu klāstu. Novada ciemiņi var saņemt aktuālu informāciju par Aglonas novada tūrisma objektiem, griežoties Tūrisma informācijas centrā (Daugavpils iela 1, Aglona, Aglonas novads, LV-5304), tālrunis 29118597.

Informācijas centrs strādā darba dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00 (pusdienu pārtraukums no plkst. 12.00-12.30). Centrā ir pieejama aktuāla informācija par dabas un kultūrvēsturiskajiem apskates objektiem novadā, par viesu mājām un muzejiem, par aktīvās atpūtas iespējām (laivu noma, telšu vietas, velomaršruti un ūdens maršruti), par izbraucieniem ar plostu uz Cīriša ezera Upursalu, kā arī saņemt bezmaksas tūrisma materiālus.

Aglonas novadā ir 6 tematiskie ciemi: Aglonas Alpu aktīvās atpūtas ciems, Meža burvības ciems, Senču tradīciju ciems, Upeņu siera ciems, Radošo prasmju ciems un Godu saimnieču ciems.

Aktīvā tūrisma cienītājiem Aglonas novadā ir izstrādāti 5 ūdens maršruti, pa kuriem var izbraukt visas novada upes un ezerus, kā arī 4 velomaršruti.

Aglonas novada skaistumu var izbaudīt arī no putna lidojuma, jo



- "Matka" – Helsinki, Somija
- "Adventur" – Viļņa, Lietuva
- "F.re.e" – Minhene, Vācija
- "ITB" – Berlīne, Vācija

Tūrisma materiālu izplatīšana veicama arī caur visas Latvijas tūrisma informācijas centriem. Izdots jauns "Tūrisma buklets – 2017" par Aglonas novada piedāvājumiem tūrisma pakalpojumiem piecās valodās (latviešu, krievu, angļu, vācu, latgaliešu), tirāža 6000 eksemplāri.

Visu gadu tiek sniegta informācija par naktsmītnēm, ēdināšanas, brīvā laika pavadīšanas, kultūras pasākumiem u.c. iespējām Aglonas novadā, Latgalē un visā Latvijā, vietējiem un ārzemju tūristiem. Tiek vākta un apkopota statistika par tūristu skaitu TIC, tūrisma objektos un naktsmītnēs.

2016. gadā TIC klātienē tika sniegta informācija 4416 apmeklētājiem no 21 valsts, tai skaitā 1156 ārvalstu tūristiem. TIC apmeklētāju TOP valstis ir: Latvija, Igaunija, Lietuva, Ungārija, Vācija, Polija.

Aglonas novada uzņēmējiem bija iespēja piedalīties Latgales reģiona tūrisma asociācijas "Ezerzeme" rīkotajās apmācībās, semināros un tūrisma konferencēs.

Turpinām darbu pie Aglonas novada popularizēšanas gan vietējā, gan ārvalstu tirgū.

2016. gadā Aglonas novadā bija ieradušies žurnālisti no Japānas, Lietuvas, Moldovas.

Lai turpinātu popularizēt Latgales reģionu gan Latvijas mērogā, gan ārpus, šogad ir paredzētas Vācijas tūroperatoru un žurnālistu vizītes. Blogeru vizītes no Norvēģijas, Zviedrijas un Polijas, kas tiks iepazīstināti ar Latgales tūrisma resursiem un Aglonas novadu tai skaitā. Iepazīstināta arī Latvijas tūrisma operatoru vizīte.

Notiek darbs pie Latgales tematisko karšu izdošanas angļu un vācu valodās.

Jau tagad sadarbībā ar citiem Latgales TIC darbiniekiem tiek plānotas tūrisma mārketinga aktivitātes 2018. gadam.

Liene Baškatoņa,

Aglonas novada Tūrisma informācijas konsultante

NODIBINĀJUMS VIDUSLATGALES PĀRNOVADU FONDS AICINA IEDZĪVOTĀJUS PIEDALĪTIES PROJEKTU KONKURSOS



Nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds" izsludina mazo grantu projektu konkursu "Iedzīvotāju veido savu vidi".

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un inovatīvus vietējo iniciatīvu grupu un sabiedrisko organizāciju projektus, sekmējot Latvijas valsts simtgades svinību virsmērķa "Stiprināt Latvijas sabiedrības valstsgrību un piederības sajūtu savai valstij, rosinot pašorganizējošus procesus un sadarbību" īstenošanu kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbības un vides sakopšanas jomās. Veicināt minēto aktivitāšu popularizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās aktivitātēs

Projektu konkursa finansējuma tematiskie virzieni ir:

- Novadu vietējās identitātes, cilvēku talantu un sasniegumu apzināšana;
- Seno amatu un prasmju apgušana, stiprinot paaudžu saiknes;
- Sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;
- Lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
- Kultūras un sporta aktivitātes un pasākumi.

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir no 2017. gada 16. marta līdz 2017. gada 18. aprīlim.
Mini ideju konkurss "Krāsainās Bumbas dod iespēju jauniešiem 2017". Ideju konkursa mērķis ir

sniegt atbalstu novadu nevalstiskajām organizācijām, iniciatīvu grupām, sekmēt Latvijas valsts simtgades svinību virsmērķi "Stiprināt Latvijas sabiedrības valstsgrību un piederības sajūtu savai valstij, rosinot pašorganizējošus procesus un sadarbību".

Ideja var tikt īstenota VLPF darbības teritorijā – Aglonas, Preiļu, Līvānu, Vārkavas un Riebiņu novadā.

Ideju veidi:

- Lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
- Sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;
- Sporta aktivitātes un pasākumi;
- Izglītojoši un informatīvi pasākumi.

Pieejamais finansējums:

- vienai idejai maksimālā līdz 100 EUR;
- kopējais konkursa budžets 1250 EUR.

Projekta idejas iesniegšana:

07.04.2017. plkst. 23.59, sūtīt uz e-pastu: viduslatgales.jil@gmail.com
– Tikšanās ar ideju autoriem projektu īstenošanas vietās: līdz 26.04.2017.

- Rezultātu paziņošana: 26.04.2017.
- Projektu īstenošanas laiks: 01.05.2017. – 01.08.2017.
- Atskaišu iesniegšana: līdz 15.08.2017.

Papildu jautājumus par konkursa norisi rakstīt uz e-pastu: viduslatgales.jil@gmail.com ar norādi "Jautājumi par JIL MINI ideju konkursu 2017", zvanīt 2713041, 24919686.

Projekta iesniedzējiem noderīgi materiāli atrodami www.vlpf.lv

Informē Nodibinājums

"Viduslatgales pārnovadu fonds"

ELEKTROTĪKLA ATTĪSTĪBĀ SADALES TĪKLS IEGULDĪS VISOS REĢIONOS

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu elektrotīklu attīstību, AS "Sadales tīkls" visos Latvijas reģionos ieguldīs 106 miljonus eiro, paaugstinot elektroapgādes drošumu un kvalitāti iedzīvotājiem un uzņēmumiem.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu elektroenerģijas piegādi uzņēmumiem un iedzīvotājiem visā Latvijā, šogad elektrotīkla attīstībā AS "Sadales tīkls" plāno ieguldīt 106 miljonus eiro un atjaunot 873 km vidējā sprieguma elektrolīnijas, tajā skaitā vidējā sprieguma gaisvadu līniju pārbūvi par zemē ieraktām kabeļu līnijām plānots veikt 203 km garumā, atjaunot zemsprieguma elektrolīnijas 890 km garumā, kā arī rekonstruēt vai no jauna izbūvēt 711 transformatoru apakšstacijas. Aktuālā informācija par lielākajiem investīciju projektiem konkrētos reģionos pieejama AS "Sadales tīkls" mājaslapā.

Elektroenerģijas lietotāju prasība ir augsts elektroapgādes drošums, tādēļ pastiprinātu uzmanību AS "Sadales tīkls" pievērš savlaicīgai 110/20/10kV apakšstaciju atjaunošanai un jaunu apakšstaciju izbūvei, jo tās ir drošas elektroapgādes garantas. Apakšstacijas nodrošina elektroapgādi vairākiem tūkstošiem iedzīvotāju, uzņēmumiem un valsts nozīmes objektiem, kā arī to rekonstrukcija dod iespēju pie elektrotīkla pieslēgt jaunus elektroenerģijas lietotājus.

AS "Sadales tīkls" darbinieki uztur regulāru komunikāciju ar pašvaldībām. Iepriekšējo gadu pieredze liecina, ka pašvaldības novērtē klātienes tikšanās kā lietderīgas, jo dalībnieku skaits pieaug un tajās piedalās dažādu pašvaldības

struktūrvienību un uzņēmumu vadītāji, pagastu pārvalžu vadītāji un citi speciālisti, kuriem ikdienas darbs ir saistīts ar attīstības plānu izstrādi, būvdarbu veikšanu un kontroli u.c. saimnieciskajiem un ekonomiskajiem jautājumiem. Jomas, kuras pašvaldībām ir svarīgākās, ir investoru piesaiste, iedzīvotāju elektroapgādes jautājumu sakārtošana, kā arī vienlaicīga būvdarbu veikšana un attīstības plānu saskaņošana.

Ļoti liela nozīme ir savlaicīgai informācijas apmaiņai ar pašvaldībām par plānotajiem ielu, ceļu vai inženierkomunikāciju rekonstrukciju projektiem. Saskaņojot elektrotīkla attīstības darbus ar pašvaldības plānoto, var iegūt abpusēji pieņemamus risinājumus, saskaņot darbu veikšanu un tādējādi nodrošina optimālu investīciju ieguldījumu, kas veido pamatu teritorijas attīstības ilgtermiņa plāniem un veicina projektu kopējo izmaksu samazināšanos.

"Katru gadu pilnībā jāatjauno vismaz 2% no kopējā elektrotīkla apjoma un ik gadu nepieciešams rekonstruēt un atjaunot elektrolīnijas vidēji 1600 km garumā. Atbilstoši pieejamajam finansējumam tas ir minimālais apjoms, kuru AS "Sadales tīkls" ir novērtējusi kā kompromisa variantu starp iedzīvotāju un uzņēmējumu maksātspeju un objektīvu nepieciešamību tīkla atjaunošanā. Atbilstoši pieejamajam finansējumam AS "Sadales tīkls" turpina plānveidīgi atjaunot un rekonstruēt elektrotīklu," norāda Andis Pinkulis.

Informē AS "Sadales tīkls"



